dinis ac doloris antea passi fuerant, hoc audito totum in dulce conversum reputant, eique a quo bona cuncta procedunt, devote ac pari cordis affectibus supplicare non cessant. Hoc gaudio refecti die deducunt et ad noctis partem tertiam vel mediam exhilarati, certæ spei victoriæ congaudentes, ex insperato audiunt et diversis partibus hominum clamores prioribus dissimiles, gaudia cæteris altiora, instrumenta, tympanistria, ferocius ante tactis sonitus ac tumultus emittentia. Mirantur itaque captivi et admirantur, quid novi horum mutatio insinuet, et quid insolitum populus totius civitatis circumquaque accensis luminaribus cum altis clamoribus prædicet. Contigerat autem Dodechinum et Algazi a bello in partes Berriæ fugatos, incrimatos et defatigatos, cum paucis Alapiam remeasse; et inde præfata laudum præconia intus et extra inter Alapenses admirative excrevisse. Tunc iterum, quod captivis gratum fuerat et dulce, hoc intellecto sorte miserissima cessit in contraria; summo etenim mane dum vacarent orationibus, sceleratorum principum adsunt internuntii, et cum ipsis turba prædictorum non minima, afferentes septem militum capita, cum nudatis ensibus ferratum impetuose carceris pulsantes et impellentes ostium, de more solito quo captivos de die in diem ad decollandum extrahere consueverant; intrantque carcerem usi his vocibus: « Ex parte victoris Algazi nuntium vobis afferimus, regem vestrum residuumque Christiani populi, ipsius gladio in bello corruisse, » et oblatis capitibus, captivis inquirunt: « Hæc fercula ut sint vobis in escam, huc dirigit ipsa legis stella. Nec multo post ipsius vestri regis viso capite et vexillo, equidem sentietis quæ et quanta sit virtus eximia nostræ legis, cui amodo contradicere non habetis. » Sic facti rei seriem occultantes quasi læti ad dominos extra portam in tentoriis accubantes, illorum dedecus et detrimentum vini potationibus revelantes, nuntii revertuntur. Captivi autem ad parietis rimulam, ubi relatione fidelium acta sceleratorum principum sæpius intendebant, tunc quoque serio intellexerunt utrique parti dispendia contigisse præmaxima, ita, inquam, quod profani, foris simulato gaudio, pro amissione triumphi intus cruciabantur animo. Christiani vero recuperato triumpho, in Christo certa et perfecta gaudebant victoria. Quinto vero die, Rotbertus Fulcoides, manibus impiorum abstractus et dilaniatus, Alapiæ Algazi præsentatur. Unde geminata lætitia et inauditis laudum præconiis, omnes una plaudentes manibus, ad ipsum quasi ad monstrum confluunt non ut a pœnis redimant, sed ut hunc admirando illudere, illudendo cruciare, et cruciando membratim valeant discerpere, et hoc sævo vindictæ genere, dolorem suum ab ipso eisdem ex longo tempore illatum gaudeant minuere. Domino vero prohibente, non audent eum tangere. Quid ergo super hoc? Cum populus id efficere nequeat in seipsum, et capillorum et barbarum evellationem retorquere non cessat. Placuit autem principi ne-